
Id: LLBSMEPLTDLYVUOYFZCWTSUJA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/92/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 4 sierpnia 2011 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 
r.  o ochronie  przyrody  (Dz. U.  z 2009  r. Nr  151,  poz.  1220  z późn.  zm.), w uzgodnieniu  z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi  się  ochronę  z pomnika  przyrody  –  drzewa  gatunku  Buk  pospolity  (Fagus  sylvatica  f. 
Purpura)  o obwodzie  pnia  399  cm,  uznanego  za  pomnik  przyrody,  zlokalizowanego  na  terenie  Gminy 
Kowary,  na  parkingu  za  budynkiem  Urzędu  Miejskiego  w Kowarach,  nadaną  Rozporządzeniem 
Wojewody Jeleniogórskiego Nr 18 z dnia 3 kwietnia 1993 r. (Dz. Urz. Woj. Jel. Nr 13, poz. 84 z dnia 19 
kwietnia 1993 r.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica



Id: LLBSMEPLTDLYVUOYFZCWTSUJA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na terenie Gminy Kowary, na parkingu za budynkiem Urzędu Miejskiego w Kowarach, w odległości 
około  20 m  od  tego  budynku  i 10 m  od  brzegu  rzeki  Jedlica,  rośnie  drzewo  gatunku Buk  pospolity 
(Fagus sylvatica  f. Purpura) o obwodzie pnia 399 cm. Rozporządzeniem Wojewody Jeleniogórskiego 
Nr  18  z dnia  3 kwietnia  1993  r.  (Dz.  Urz.  Woj.  Jel.  Nr  13,  poz.  84  z dnia  19  kwietnia  1993  r.), 
przedmiotowe  drzewo  zostało  objęte  szczegółową  formą  ochronną,  jako  pomnik  przyrody. 
Z opracowanej  11  lipca  2011  r.  opinii  dendrologicznej  wynika,  że  w chwili  obecnej  drzewo  jest 
całkowicie  obumarłe,  co  nie  wynika  z przyczyn  zależnych  od  posiadacza  nieruchomości  (w  obrębie 
drzewa nie prowadzono żadnych prac budowlanych, wykopów, nie składowano środków chemicznych 
lub  innych  materiałów,  nie  wykonywano  zabiegów  pielęgnacyjnych,  cięć  gałęzi  lub  konarów,  nie 
stwierdzono  uszkodzeń mechanicznych  drzewa  itp.). W odniesieniu  do wyżej wymienionego  drzewa 
zniesienie  ochrony  jest  uzasadnione,  ponieważ  utraciło wartość  przyrodniczą  jako  pomnik  przyrody 
oraz zagraża bezpieczeństwu ludzi oraz otoczenia. 

Podstawę do zniesienia przez radę gminy formy ochrony, jaką jest pomnik przyrody, stanowi art. 44 
ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, 
poz. 1220 z późn. zm.). 

Projekt uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, który 
wydał w przedmiotowej sprawie postanowienie znak WPN.623.28.2011.GK z dnia 2 sierpnia 2011 r. 


